
UCHWAŁA NR VI/36/2015
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 28 kwietnia 2015 r.

w sprawie przyjęcia Programu wspierania rodziny w Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 
lata 2015-2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 176 pkt 1, art. 179 ust.2 ustawy z dnia 9 czerwca
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 332) Rada Miejska 
w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program wspierania rodziny w Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na lata 2015-

2017 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marcin Deja

Id: C794E5AF-B64B-4D2F-A055-98B589A5545B. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Program wspierania rodziny  

w Gminie  Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie 

na lata 2015-2017 

` 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Nowe Miasto Lubawskie, 2015 

Załącznik do Uchwały Nr VI/36/2015
Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim
z dnia 28 kwietnia 2015 r.

Id: C794E5AF-B64B-4D2F-A055-98B589A5545B. Podpisany Strona 2



 1 

 

SPIS TREŚCI 
 

Wstęp ....................................................................................................................................... 2 

I. Cele Programu .................................................................................................................... 2 

II. Planowane efekty realizacji Programu ........................................................................... 5 

III. Monitoring ....................................................................................................................... 5 

 

 

 

Id: C794E5AF-B64B-4D2F-A055-98B589A5545B. Podpisany Strona 3



 2 

Wstęp 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej do zadań własnych gminy należy m.in. opracowanie i realizacja 3-letnich 

gminnych programów wspierania rodziny.  

Program Wspierania Rodziny w Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na lata 

2015-2017 zwany dalej Programem jest odpowiedzią na rzeczywiste potrzeby gminy  

z zakresu wspierania rodzin w szczególności tych, mających problemy w prawidłowym 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej. Program tworzony był przez 

przedstawicieli instytucji bezpośrednio zajmujących się obszarem problemowym (m.in. 

Policji, instytucji oświatowych). Działania w ramach Programu wynikają z przeprowadzonej 

diagnozy problemów. Są również zgodne z przedstawianymi corocznie Radzie Miejskiej  

w Nowym Mieście Lubawskim potrzebami związanymi z realizacją zadań z zakresu 

wspierania rodziny. 

Należy podkreślić, iż ubóstwo i bezrobocie, ale także alkoholizm, przemoc  

w rodzinie, czy też nieudolność w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, to tylko 

niektóre problemy dezorganizujące życie rodziny. W konsekwencji, rodziny z dziećmi 

dotknięte tymi problemami wymagają interwencji, stałego wsparcia oraz monitorowania 

przez przedstawicieli wielu instytucji m.in. pracowników socjalnych, asystentów rodziny, 

pedagogów, funkcjonariuszy policji czy też kuratorów sądowych.  
 

I. Cele Programu 
 

 

CEL GŁÓWNY: 

Zwiększenie efektywności systemu wsparcia rodziny w Gminie Miejskiej Nowe Miasto 

Lubawskie. 

 

Cel szczegółowy 1: Zwiększenie kompetencji rodzicielskich wśród rodzin z problemami  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej. 
 

Lp. Działania Okres 

realizacji 
Realizator Wskaźniki Źródło 

finansowania 

1. 

Wsparcie asystenta rodziny dla 

rodzin z problemami w 

wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczej 

2015- 2017 MOPS 

Liczba 

wspieranych 

rodzin,  

Liczba 

asystentów 

Środki z budżetu 

państwa, inne 

środki, 

środki własne 

gminy 

 

Id: C794E5AF-B64B-4D2F-A055-98B589A5545B. Podpisany Strona 4



 3 

2. 

Tworzenie grup wsparcia/ grup 

samopomocowych m.in. w 

celu organizowania spotkań 

służących wymianie 

doświadczeń 

2015- 2017 MOPS 

Liczba 

spotkań 

Liczba grup 

wsparcia 

Środki własne 

gminy 

3. 

Świadczenie usług dla rodzin z 

dziećmi w tym usług 

opiekuńczych i 

specjalistycznych  

2016- 2017 MOPS 

Liczba osób 

objętych 

usługami 

Środki  

z budżetu 

państwa, 

środki własne 

gminy 

4. 
Tworzenie warunków do 

działania rodzin wspierających 2015- 2017 MOPS 

Liczba rodzin 

wspierają-

cych 

Środki własne 

gminy 

5. Poradnictwo specjalistyczne 

(w tym: psychologiczne) 
2015- 2017 MOPS Liczba porad 

Środki  

z budżetu 

państwa, 

środki własne 

gminy 

6. 

Praca z rodzinami 

biologicznymi dzieci 

umieszczonych w pieczy 

zastępczej 

2015- 2017 MOPS 

Liczba 

wspieranych 

rodzin 

Środki  

z budżetu 

państwa, 

środki własne 

gminy 

7. Realizowanie programów 

profilaktycznych  
2015- 2017 

MOPS, 

partnerzy 

Programu 

Liczba 

zrealizowa-

nych 

programów 

 

Środki z budżetu 

państwa, z 

budżetu gminy, 

inne środki  

 

Cele szczegółowy 2: Zabezpieczenie podstawowych potrzeb socjalno-bytowych rodzin  

z dziećmi. 
 

Lp. Działania Okres 

realizacji 
Realizator Wskaźniki Źródło 

finansowania 

1. 

Udzielanie pomocy finansowej 

i rzeczowej rodzinom z 

dziećmi znajdujących się w 

trudnej sytuacji materialno-

bytowej. 

2015- 2017 MOPS Liczba rodzin  

Środki  

z budżetu 

państwa, 

środki własne 

gminy 

2. 
Finansowanie dożywiania 

dzieci w gminnych 

jednostkach oświatowych. 

2015- 2017 MOPS Liczba dzieci 

Środki  

z budżetu 

państwa, 

środki własne 

gminy 

3. 

Praca socjalna  

z rodzinami mającymi m.in. 

problemy opiekuńczo-

wychowawcze 

2015- 2017 MOPS 

Liczba rodzin 

objętych pracą 

socjalną 

Liczba rodzin z 

którymi zawarto 

kontrakty 

socjalne 

Środki  

z budżetu 

państwa, 

środki własne 

gminy 

 

Id: C794E5AF-B64B-4D2F-A055-98B589A5545B. Podpisany Strona 5



 4 

4. 

Monitorowanie sytuacji dzieci 

z rodzin zagrożonych sytuacją 

kryzysową lub mającej 

trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-

wychowawczej 

2015- 2017 MOPS 

Liczba 

monitorowanych 

rodzin 

Środki  

z budżetu 

państwa, 

środki własne 

gminy 

5. 

Kierowanie rodzin  

z dziećmi w sytuacjach 

kryzysowych do Hostelu 

Ośrodka Wsparcia Rodziny i 

Dziecka w Pacółtowie. 

2015- 2017 MOPS 

Liczba 

skierowanych 

rodzin 

Środki własne 

gminy 

 
Cele szczegółowy 3: Wspomaganie funkcji opiekuńczo-wychowawczych rodzin poprzez 

formy wsparcia dziennego. 
 

Lp. Działania Okres 

realizacji 
Realizator Wskaźniki Źródło 

finansowania 

1. Utworzenie i prowadzenie 

ośrodka wsparcia dziennego. 
2015- 2017 

MOPS, 

organizacje 

pozarzą-

dowe 

Liczba dzieci 

skierowanych 

przez sąd,  

Liczba dzieci 

uczestniczących 

Środki  

z budżetu 

państwa, 

środki własne 

gminy, inne 

środki  

2. 
Zajęcia pozalekcyjne w 

Młodzieżowym Klubie 

Integracji Społecznej 

2015- 2017 MOPS 

Liczba dzieci 

uczestniczących 

w zajęciach 

Środki  

z budżetu 

państwa, 

środki własne 

gminy, inne 

środki 

zewnętrzne 

 
Cele szczegółowy 4: Podniesienie kompetencji kadr prowadzących pracę z rodzinami  

z problemami w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 
 

Lp. Działania Okres 

realizacji 
Realizator Wskaźniki Źródło 

finansowania 

1. 
Finansowanie szkoleń 

asystentów rodziny, 

pracowników socjalnych 

2015- 2017 MOPS Liczba szkoleń Środki własne 

2. 

Współpraca asystentów 

rodziny biologicznej oraz 

pracowników socjalnych z 

koordynatorem rodzinnej 

pieczy zastępczej, Zespołem 

Interdycyplinarnym ds. 

przemocy i przedstawicielami 

innych instytucji działających 

na rzecz dziecka i rodziny. 

2015- 2017 MOPS 
Liczba dzieci 

Liczba rodzin 
Środki własne 

 

 

 

Id: C794E5AF-B64B-4D2F-A055-98B589A5545B. Podpisany Strona 6



 5 

II. Planowane efekty realizacji Programu 
 

W wyniku zrealizowanych działań w ramach programu przewidywane jest osiągnięcie  

w szczególności następujących efektów: 

1) Poprawa funkcjonowania rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi. 

2) Ograniczenie liczby dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej. 

3) Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin z problemami opiekuńczo-

wychowawczymi. 

4) Utworzenie placówki wsparcia dziennego. 

 

III. Monitoring  
 

1) Monitoring Programu służy sprawdzeniu, czy zostały zrealizowane planowane działania 

oraz jaki jest ich wynik końcowy.  

2) Monitoring będzie przeprowadzany corocznie oraz po zakończeniu realizacji programu 

(ex-post). 

 

Id: C794E5AF-B64B-4D2F-A055-98B589A5545B. Podpisany Strona 7




